rithmum , vel primâ insultûs die , vel sequentibus prodit insufficiens , mali omnis , nunc apparet , nunc evanescit , modo alba (b) modo crassa cum sanguine soluto mixta , modo ichore subtilissimo acri referta , modo cristallina. Nullum aliud exanthema tam instabile crebro ac celeriter retrocedens , tumque iterum comparens. Si Puerperæ virtus ea fuerit ut sub tanto onere non prematur , sœpè reliquæ non illicè debellantur ; per continuos menses artus dolent , humor ad articulos depluit difficillimè sanandus , nisi urina turbida fluat copiosa. Si debilis verò militet virtus , extrema frigent , interiora æstuant , micat pulsus tenuis , inordinatus ; minor non erit timor , si vires nimis erigantur , pulsus calcarifer , turbatus est ; oculi duplâ imagine afficiuntur , turbatur mens , spectra videntur , tendines agitantur , pulmones subflaminantur , manet exanime Cadaver.

(b) M. Pinard;
Dissertation sur
la Fievre Mil.

II.

MILIA R E venenum turbinis ad instar volvi videtur , non ubiqùe virus explicat , non omnes aggreditur puerperas. Adsit in locis amicus fomes , adsit in humoribus pabulum congruum , adsit in fibris pronitas ad erethismum. Aurum & argentum non eodem menstruo solvuntur. Quin immo si corporis vires illi sint heterogenei , ut sensitiva manum , sic illud fugit , vel , ut sublimati corrosivi vires Sale Tartari exolvuntur , sic illud concutitur , destruitur , evanescit. Non mirum igitur est has , istis sospitibus , affici , omnes non æquâ lance perfodi.

Ubi vero amicam elegerit sedem , Prothæum æmulatur , pro vario sole , pro variâ cujusque temperamenti indole , diversas formas induit : videtur quasi Leo rugiens , irâ , dum pugnat , accendi , famem ad obsoniorum copiam extenderet , os ad eorum dulcedinem avidius aperire ; tum vero delectatur iis in locis , ubi recusatur ventorum liber circuitus , ubi vapor coenosus , putridus , folidus nares excruciat ; ubi aer humidior , cuius caliditatis continuo variatur habitus , cutem conœctatur. Quam belle nutritur in his , quæ temperamento sanguineo-lymphatico donantur , quæ mœroribus indulgent , vitam otiosam ducunt , vigiliis impensioribus corpus atterunt , quibus consuetæ suppressuntur evacuationes ! Nec mirere illius ad puerperas affectum : naturæ gravidarum uteri si attendatur , continuum renascens pabulum huic veneno exhibebitur ; distenduntur toto graviditatis tempore uteri vasa , sanguis per arterias in illius compagem magis ac magis truditur , sed ob illius distensionem & sanguinis nimium appulsum hujus reditui non sufficiunt venæ , hinc subsistente ibi diutius fanguine , lymphaticus humor (c) in sua vasa magnâ copiâ fecedit , in quorum diverticulis quasi incarceratus hærens , longiori mora vapescit , corruptus & acorem contrahit. Ubi primum extruditur foetus , concidit uterus , laxantur habenæ , lymphaticus humor acore donatus , quâ datâ portâ ruit ; si pleni pateant Lochiorum aditus , cum ipsis foras amandatur ; ubi vero suppressuntur Lochia , cum sanâ lymphâ miscetur , circulationis leges subit , virus Miliaris pabulum evadit , acore suo nervos irritat , anxietates exsuscitat , donec per cutis tubulos prodeat. Quo rueret virus meliora obtenturum ? Arridet locus , non desunt obsonia.